Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая  2017 года                                                                                          № 397
г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»  от 29 ноября 2016 года № 739 «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с   Закона Забайкальского края от 01 декабря 2016 года № 1417-ЗЗК «О внесении изменений в статью 8 Закона Забайкальского края «Об отдельных вопросах в сфере образования» и пунктом 3  приложения к Закону Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по предоставлению компенсации части платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы   дошкольного образования в образовательных организациях», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  в соответствие с действующим законодательством, Администрация  муниципального  района  «Петровск-Забайкальский  район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 ноября  2016  года № 739 «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать  на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и  обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
Глава муниципального района                                                            А.И.Кузнецов

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению Администрации
                                                                           муниципального района
                                                                            «Петровск-Забайкальский район»

                                                                                  от 05 июня 2017 года №397
Изменения в постановление Администрации муниципального района  «Петровск-Забайкальского район»  от 29 ноября 2016 года № 739  «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
1.Пункт  2 постановления изложить  в новой редакции:
«Установить размер компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский край», на первого ребенка - 20 процентов  от среднего размера платы  за присмотр и уход за ребенком в муниципальной организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования; на второго ребенка - 50 процентов от среднего размера платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальной организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования; на третьего ребенка и последующих детей - 70 процентов от среднего размера платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальной организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования».

2. В Порядке обращения за получением компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и ее выплаты на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:
         -  пункт 1.2.  главы 1 изложить в  новой редакции:
        «Компенсация предоставляется родителям (законным представителям) при условии признания семьи (одиноко проживающего гражданина) в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года №134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» малоимущей (малоимущим)»;
          -  пункт 2.3. главы 2  изложить в новой редакции:
          «При первичном обращении за компенсацией родитель (законный представитель) представляет в образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, которую посещает ребенок (далее - образовательная организация), следующие документы:
         1) заявление в письменной форме о выплате компенсации;
2) копию документа, удостоверяющего личность;
3) копии свидетельств о рождении всех детей в семье;
4) копию документа, подтверждающего установление над ребенком опеки (попечительства) - на ребенка, находящегося под опекой (попечительством);
         5) справка о том, что семья (одиноко проживающий гражданин) относятся к категории малоимущих, в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года №  134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации».
         В заявлении родитель (законный представитель) указывает сведения о реквизитах счета (наименование организации, в которую должна быть перечислена компенсация, банковский идентификационный код (БИК), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и код причины постановки на учет (КПП), присвоенные при постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения организации, номер счета родителя (законного представителя), имеющего право на получение компенсации).
В случае если указанные в настоящем пункте копии документов не заверены нотариально, они должны быть представлены вместе с оригиналами»;